³⁾ In dem Einnahme- und Ausgabe-Register der Marienkirche 1556/57 ist unter den Knaben, die im Pädagogium gespeist werden,

reficeretur, id quod consuluerat ei D. Georgius Curio,¹⁾ medicus principis Bernimi.

Im Herbst des Jahres 1558 verläßt Hehl wieder Danzig und geht nach Pommern, quo permoveor quorundam Dantisci et Stargardiensium pollicitationibus literisque vocatoriis. Quibus postea decipior; cum enim apud eos egissem hyemem ab anni 1558 Michaelis die, accersit me princeps ill^{mus} Pomeraniae Bernimus, aegrotus et medico carens in quadragesima missis literis tam ad me quam ad senatum Stargardiensem, unde per senatum e lecto excitor maneque apertis hora 2 portis emittor Stetinum versus, manens apud principem cum eius salute (eum scilicet curans) 4 hebdomadas, donec in sera Paschatis vigilia (nempe hora vespertina 8) princeps Wolgastensis Pomeraniae Philippus literas mittit ad patrum suum Bernimum, quibus meam (similiter et laborans et medico carens)²⁾ operam expetit.³⁾ Quorum principum in me

verzeichnet Heilemanus Heil. Er hat für 3 Quartale 6 fl. Postgeld gezahlt. Vgl. dazu Heilman Hehls eigene Angabe im Wittenberger Ordiniertenbuch (herausg. v. G. Buchwald) II, S. 53: fundamenta artium in patria primum, deinde Stetini in ducali schola ieci.

¹⁾ Georgius Curio, doctor medicinae, professor Witebergensis ist als Gast am 11. Dezember 1542 in die Greifswalder Matrikel eingetragen. Friedlaender, Matrikel von Greifswald I, S. 205.

²⁾ Der herzogliche Hofarzt Hieronymus Öder war wohl vor 1558 bereits verstorben. Erst im November 1559 wurde Ezechias Reich medicus aulae Wolgastensis. Vgl. Rosgarten, Gesch. der Universität Greifswald I, S. 197, 203.

³⁾ Am 20. Juli 1559 schreibt Hehl aus Barth an den jungen Herzog Johann Friedrich, der damals in Greifswald studierte, und erkundigt sich nach dem Befinden seines Bruders, des Herzogs Bogislaw. Er gibt den Rat, ut in ipsius conclavi foveatur perennis focus, etiamsi sit aestas, quia amissis iam corpore ac viribus mihi non est dubium a quovis eum ventulo male affici, id quod etiam Euripidis hoc Cicerone approbante de suo Tirone testari videtur ψυχος λεπτιῆ χρωτι πολεμώτατον, nempe corpori extenuato frigus esse adversissimum. (R. Staatsarchiv Stettin: v. Bohlen, Msfr. 148).

benevola gratia invidia accenduntur quidam Stargardienses senatores, fortunae enim invidia est immeritus miser miserrimaque est fortuna, quae caret aemulo, laborantque, donec resignetur conditio, donec remittant me in senatorio curru ac res meas curribus suorum rusticorum Colbergam (cum annos 4 eorum commodis inserviissem, remittant anno salvatoris nostri 1562,¹⁾ detenta annui stipendii quarta una, mansi enim illis invitis quartam anni usque ad terminum anni quarti ex pacto nobis constituti). Maneo tum Colbergae rursus annos 7, sed annos 4 physicus Colbergensis,²⁾ principi etiam Bernimo interim a medicina, a quo et quotannis habui honorarium cum aliud, tum vestem aulicam et thaleros 30, sed stipendium Colbergense tam exiguum erat, quod paterer resignari paschate anni 1569.